

Kāpēc Dullais Dauka ir dullais jeb orientēšanās spēle “Rakstnieki Rīgas ielās”

Oktobra sākumā Rīgas Angļu ģimnāzijas 10.a klase programmas “Skola soma” ietvaros izmantoja iespēju piedalīties “Prima Tour” organizētajā orientēšanās spēlē Mežaparkā “Rakstnieki Rīgas ielās”.

Atsauksmēs par piedzīvoto skolēni kā ieguvumus min ne tikai literatūras stilu atminēšanos, bet arī iespēju orientēties un savstarpēji komunicēt brīvā atmosfērā un svaigā gaisā un secina, ka Mežaparks galu galā ir *smuks* rajons:

“Bija diezgan nogurdinoši ļoti daudz staigāt un domāt agrā rīta stundā, bet es uzzināju vairākas lietas, ko līdz šim nezināju.”

“Uzzināju par pārsteidzošo saikni starp rakstniekiem un Mežaparka apkaimi.”

“To, ka Mežaparkā ir dzīvojuši daudz rakstnieku, un to, ka tur ir daudz skaistu celtnu.”

“Uzzināju, kāpēc Dullais Dauka bija dullais.”

Mūsdienu skolēni prot izvērtēt piedāvātās nodarbības arī kompleksu sasniedzamo rezultātu kontekstā, ne tikai šauri, priekšmetiski, t.i. – ja jau spēle par rakstniekiem, tad mācāmies par tiem! Bet nē – viņi novērtē arī sadarbības prasmju izmantošanas iespēju: *“Sadalīt pienākumus, sadarboties grupā. Un arī kaut ko par latviešu literātiem.”* un kritiski izvērtē, vai uzdevumu izvēle ir pamatota: *“Es uzzināju vairāk par latviešu rakstniekiem un literatūru, jo liela daļa no informācijas man tiešām bija jauna. Lai gan dažiem uzdevumiem es īsti neredzēju jēgu.”*

Skolotāji pēc pasākuma saņem prezentāciju "Rakstnieki Rīgas ielās: Mežaparks", kura ir izveidota sadarbībā ar Rīgas centrālās bibliotēkas Čiekurkalna bibliotēkas filiāli un kuru var izmantot latviešu valodas vai literatūras stundās, klases stundā, kulturoloģijā. Tajā iekļauts izstrādātais maršruts ar 26 kontrolpunktiem un bagātīgs izziņas materiāls par rakstniekiem.

Lielākā daļa skolēnu noteikti pievienotos apgalvojumam: *“Man vienmēr patīk ekskursijas, kurās kaut kas jādara komandās un grupās, tā var jautrāk un interesantāk pavadīt laiku un iepazīt citus klasesbiedrus.”*

Izmantojiet šo iespēju, ja arī vēlaties uzzināt, kāpēc Dullais Dauka ir dulls un arī daudz ko citu, par ko še noklusējām!

10.a klases skolēni un audzinātāja Nelda Jaunzeme

